
Dokuments parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 
 

VARAKĻĀNU NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģistrācijas Nr. 90000054750 
Rīgas iela 13, Varakļāni, Varakļānu novads, LV-4838, Latvija  

tālrunis / fakss 64860840, e-pasts: varaklani@varaklani.lv 

Swedbank konts Nr. LV25HABA0001402041751, kods HABALV22 

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

 

 

 

Varakļānos 

 

14.11.2019. Nr.3-09-1/986 

Uz. 03.11.2019. Nr. 201911/INIC583 

 

Latvijas Pašvaldību savienībai 

Nosūtīšanai E-adresē 

 

 

 

Par likumprojektu “Grozījums Teiču dabas rezervāta likumā” 

 

Varakļānu novada pašvaldība, ir iepazinusies ar likumprojektu “Grozījums Teiču dabas 

rezervāta likumā” un izprot vajadzību likuma precizēšanai, tomēr iebilst likumprojekta 

“Grozījums Teiču dabas rezervāta likumā” pieņemšanai esošajā redakcijā. 

Pašreiz ar likumu atzīmētā Teiču dabas rezervāta ārējā aizsargjosla (turpmāk 

Aizsargjosla) ir noteikta pa autoceļiem A12 un P84, joslas platums dažādās vietā ir ļoti atšķirīgs, 

sākot no dažiem metriem līdz 5,5 km. Varakļānu novada pašvaldībā aizsargjoslas teritorijā 

atrodas gandrīz 5000 ha lauksaimniecības zeme, kas sastāda aptuveni 1/3 daļu no kopējās 

lauksaimniecības zemju platībām. Pieņemot pašreiz sagatavotos likumprojekta grozījumus 

Aizsargjoslas teritorijā nav iespējama konvenciālā lauksaimniecība, kā arī tiek ierobežotas citas 

uzņēmējdarbības iespējas. Grozījumu apstiprināšana būtiski ietekmē Varakļānu novada 

pašvaldības teritorijā dzīvojošo iedzīvotāju un uzņēmēju dzīves vides apstākļus un prognozējamo 

ienākumu līmeni. Uzņēmēji – lauksaimnieki, plānojot turamāko attīstību, ir uzņēmušies projektu 

kredītsaistības, kuras likuma grozījumu rezultātā nebūtu iespējams izpildīt.  

Vienlaikus, veicot grozījumus Teiču dabas  rezervāta likumā, nepieciešams juridiski 

sakārtot ceļa Silagals -Siksala jautājumu. Ceļš  nepieciešamas Siksalā dzīvojošo iedzīvotāju 

vajadzībām, sociālo aprūpes funkciju nodrošināšanai, īpašumu apsaimniekošanai. Uz doto brīdi 

nav skaidrs ceļa statuss, uzturēšanas un atjaunošanas darbu likumība.  

  Ņemot vērā iepriekš minēto Varakļānu novada pašvaldība kategoriski iebilst 

likumprojekta “Grozījums Teiču dabas rezervāta likumā” pieņemšanai esošajā redakcijā. 

Grozījumu veikšana būtu iespējama tikai veicot situācijas detalizētu izpēti, grozījumu 

ekonomiskās ietekmes izvērtēšanu un paredzot mehānismu zaudējumu kompensēšanai 

uzņēmējiem-lauksaimniekiem, pašvaldībai, kā arī paredzot novada alternatīvās attīstības 

virzienus. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs      M.Justs 

 

 

K.Keiša 

64860840 

mailto:varaklani@varaklani.lv

